



Rapport for miljøtilsyn hos Jens og Kurt Auto ApS, Følfodvej 16, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.12.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98291222	CVR nr.	16833037
E-mail	jkauto@jkauto.dk	P. nr.	1001168289

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-07-2021	Aftale	Efterkommet	<p>Skur med højtryksrensere mm. I skuret med højtryksrenseren var der også lagerreoler.</p> <p>På den ene lagerreol lå en dunk med kølervæske. Dunken havde aftapningshane. Vi fik ikke talt om, hvorvidt kølervæskens aftappes der eller det er ren lageropbevaring.</p> <p>Hvis der aftappes kølervæske i skuret, skal der en spildbakke under, da der ikke er tæt belægning i skuret. Hvis det er ren lageropbevaring, bør dunken stilles op eller ligge med aftapningshanen øverst for at minimere risikoen for spild ved lækage.</p> <p>Jeg vil gerne have en tilbagemelding på, om der er tale om opbevaring eller aftapning af kølervæske i skuret, samt hvilke foranstaltninger I foretager for at minimere risikoen for spild. Tilbage meldingen bedes givet inden 1. september 2021.</p> <p>28.02.2022 Talt med Jesper Hansen. Det var kun lager, og dunken blev stillet oprejst, og det vil de også gøre fremover.</p>
14-12-2022	Aftale	Meddelt	<p>Containere med kundedæk Virksomheden har opstillet 4 containere til opbevaring af kundedæk. Jesper Hansen mente, at ejerne har været i dialog med kommunen om placering og farvevalg (grå). Containerne er ikke umiddelbart godkendt byggesagsmæssigt. Fra luftfotos fremgår containerne første gang i 2017.</p> <p>I bedes redegøre for, om I har tilladelse til at have containerne opstillet permanent, og hvis ikke, skal de lovliggøres ved at søge om tilladelse hos Byggeri på www.bygogmiljoe.dk. Byggeri kan kontaktes på tlf. 9931 2000, hvis der er spørgsmål i denne forbindelse.</p>
14-12-2022	Aftale	Meddelt	<p>Virksomheden skal sende kvittering for afhentning af blyakkumulatorer til Aalborg Kommune, Borgermiljø senest 22. december 2022.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoværksted (alm. autoservice og pladearbejde) samt salgsafdeling med lokale til udstillingsbiler				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	7	7.30-16.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning

1	Udstødningsgas	Udstødningsgas		Ingen rensning
2	Svejsning	Svejserøg		Ingen rensning
3	Slibning	Støv		Cyklon
4	Limning			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0			0,30	6,00	
2		2,0			0,30		
3		2,0					
4		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der forekommer udstødningsgas dagligt fra virksomheden. Svejsning, slibning og limning forekommer ca. 1-2 gange ugeligt.
Luft, filtre	Pilgaard's Ventilation foretager service af filtre fra afkast. Sidste service blev foretaget 11/10-2022.
Lugt	Der forekommer ingen lugtgener fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Lyddæmpende kasse
2	Vaskeplads		Udendørs, ingen støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der forekommer støj fra brug af vaskepladsen i form af lyden af vand mod biler. Højtryksrensere støjer ikke, da den er placeret i skuret ved siden af. Derudover forekommer der støj i form af til- og frakørsel af bilerne.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer processpildevand fra den udendørs vaskeplads, som er koblet på sandfang og olieudskiller. Om vinteren og ved frost, vaskes biler indendørs på værkstedet. Værkstedet har et afløb, som er koblet på sandfang og olieudskilleren.
Spildevand, procesvand	Der foretages vask af biler med højtryksrensere på udendørs vaskeplads. Vaskepladsen er belagt med beton og med fald ind mod rist. Der er afløb til sandfang og olieudskiller. Der foretages ca. 1 udvendig vask om dagen og ca. 5 motorvask pr. måned. Der anvendes produkterne "P40 Rens", "Autoshampoo" og "Tjæreolie fjerner" fra CARTECH. Der har det seneste kvartal været et samlet vandforbrug for værkstedet (sanitetsspildevand og vand fra vaskepladsen) på 39 m ³ .

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Udskilleranlægget bliver tømt/efterset årligt af Nordværk. Seneste tømning blev foretaget den 18. maj 2022. Olielaget i udskilleren blev vurderet til 2 cm.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Olieudskilleren er udstyret med automatisk lukkeanordning der lukker afløbet i tilfælde af overfyldning. Ifølge Jesper Hansen er der tilkoblet lysalarm på olieudskilleren ved overfyldning. Lysalarmen har aldrig været aktiveret. Højtryksrensere Anvendelse af højtryksrensere anses for stærkt støjende aktiviteter jf. Autoværkstedsbekendtgørelsens § 2 punkt 10. Idet der er mindre end 100 meter til nærmeste bolig, skal stærkt støjende aktiviteter, herunder anvendelse af højtryksrensere, foregå indendørs. Idet det er oplyst, at der foretages vask i mindre grad (1 gang pr. dag), vil forholdet ikke blive indskærpet.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	1987		Spildolie	1.080	Indendørs	NEJ	
2	2001		Motorolie	1.800	Indendørs	NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
2pg	1987	396066	1987	Fyringsgasolie	1.080	Over terræn, udedørs			
2pg	2001	110585	2001	Fyringsgasolie	1.800	Over terræn, udedørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Spildolietanken på 1080 L er placeret indendørs i et skur med tæt belægning og fald, så der ikke kan forekomme forurening. Olietanke (2x900 L) med motorolie er placeret i et bord inde på værkstedet.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie				Olietank		Indendørs	2022
Motorolie				Tromle		Indendørs	2022
Vaskeprodukter							2022
Køler væske							2022
Sprinkler væske							2022
Gearolie							2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har udover de råvarer nævnt i ovenstående tabel følgende råvarer: kølemiddel til køleranlæg og servoolie.
Råvarer, opbevaring	Råvarerne opbevares korrekt.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Container - lukket		Indendørs			
Blandet brændbart			Container - åben		Indendørs			

Blyakku- mulatorer			Ingen behol- der		Opbevaring ikke i orden			
Bremse- og kob- lingsvæ- ske			Tromle (Mo- kana)		Indendørs			
Bremse- vasker- vand			Tromle (Mo- kana)		Indendørs			
Jern			Con- tainer - åben		Udendørs			
Kølervæ- ske			Tromle (Mo- kana)		Indendørs			
Oliefiltre			Con- tainer - lukket		Indendørs			
Olieud- skiller og sandfang			Ikke rele- vant					
Småbat- terier fra værktøj			Ikke oplyst		Indendørs			
Spildolie			Stål- tank		Indendørs			
Spraydå- ser			Con- tainer - lukket		Indendørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden sorterer i følgende fraktioner: Pap, jern, aluminium.
Affald, farligt	Spildolie afhentes af Avista Oil, som sidst hentede den 6. september 2022. Virksomheden har bilbatterier (Blyakkumulatorer), som afhentes af Danbrit. Dette bliver ikke indberettet. Det aftales med virksomheden, at de sender kvittering til Aalborg Kommune, Borgermiljø for afhentning af blyakkumulatorer af Danbrit.
Affald, sortering	Virksomheden sortere pap fra, men affald i container med blandet brændbart skal udsorteres til større genanvendelse. På tilsynet drøftede vi sortering, og det kommende krav omkring sortering i 10 fraktioner. På følgende link kan der læses mere omkring dette for virksomheder i Aalborg Kommune: https://www.aalborg.dk/business/miljoe-energi-og-affald/affald-og-genbrug .

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 5.2.H1. Området er udlagt til let erhvervsområde. Desuden er området af lokalplan 15-008.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Virksomheden har fået solcelleanlæg. Virksomheden har installeret doseringsapparat på deres kemikalier, så de bruger mindst muligt.